4

[image: image1.png]/N

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
  «  25  »  декабря   2020 г.                                                                                                                      № 64-о
г.Крымск Краснодарского края
О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Крымский район
от 31 декабря 2019 года № 47-0 «Об утверждении Порядка применения
 2020 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»
В соответствии с правилами применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Крымский район, руководствуясь пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации муниципального образования Крымский район от 31 декабря 2019 года № 47-о
«Об утверждении Порядка применения в 2020 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету» (далее по тексту - постановление) дополнив пункт 2.1 приложения № 1 к постановлению следующими целевыми статьями классификации расходов местного бюджета:

«Целевую статью 02 4 02 00000 Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих доступ населения к качественным услугам дошкольного, общего и дополнительного образования детей» дополнить следующими направлениями расходов

02980 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов за счет местных средств
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета софинансирование краевых средств поступивших на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

62980 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

После целевой статьи «06 2 01 00000 Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности и содержанию автомобильных дорог местного значения дополнить целевой статьей следующего содержания

06 2 02 00000 Финансирование строительства объектов муниципального значения», в том числе по следующему направлению расходов
11580 Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры, включая проектно-изыскательские работы

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры, включая проектно-изыскательские работы
После целевой 06 4 00 00000 Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории Крымского района» дополнить целевой статьей следующего содержания

07 0 00 00000 Муниципальная программа Крымского района Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Крымский район
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию муниципальной программы муниципального образования Крымский район Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Крымский район
07 1 00 00000 Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Крымский район

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Крымский район» в увязке с соответствующим направлением расходов
10240 Безопасность дорожного движения
По данному направлению отражаются расходы районного бюджета по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Крымский район
Целевую статью «10 2 03 00000 Развитие и обеспечение деятельности библиотечной инфраструктуры» дополнить следующим направлением расходов

S2960 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек городского округа

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета за счет субсидий из краевого бюджета на комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек городского округа
После целевой статьи «10 2 03 00000 Развитие и обеспечение деятельности библиотечной инфраструктуры» дополнить целевой статьей следующего содержания

10 2 А1 00000 Федеральный проект «Культурная среда

По данной целевой статье отражаются расходы федерального бюджета на реализацию национального проекта «Культура» по следующему направлению расходов

55190 Государственная поддержка отрасли культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета за счет субсидий из федерального бюджета на государственную поддержку отрасли культуры в целях оснащения образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
Целевую статью «12 2 01 00000 Развитие и обеспечение деятельности библиотечной инфраструктуры» дополнить следующими направлениями расходов
02980 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование к краевым средствам поступивших на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

62980 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

Целевую статью «12 3 01 00000 Развитие спортивных сооружений в Крымском районе» дополнить следующим направлением расходов

10341 Развития спортивных сооружений

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на развития спортивных сооружений (благоустройство территории)

Целевую статью «16 3 01 00000 Содействие муниципальным архивам в формировании и содержании архивных документов» дополнить следующим направлением расходов

10610 Материально-техническое оснащение муниципальных архивов

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на материально-техническое оснащение архивного хранения
После целевой статьи «16 3 01 00000 Содействие муниципальным архивам в формировании и содержании архивных документов» дополнить целевой статьей следующего содержания

16 5 00 00000 Развитие инициативного бюджетирования в Крымском районе
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, на инициативное бюджетирование в Крымском районе.

16 5 01 00000 Поддержка местных инициатив граждан по вопросам развития территорий».
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на решение вопросов местного значения, при непосредственном участии граждан в определении и выборе объектов расходования бюджетных средств, а также последующем контроле за реализацией отобранных проектов,
в том числе по следующему направлению расходов
62950 Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Крымского района на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО Крымский район бюджетам поселений для решения вопросов инициативного бюджетирования
Целевую статью 24 1 01 00000 Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке сельскохозяйственного производства» дополнить следующим направлением расходов

60910 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае».
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета за счет субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае, в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства.».
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы муниципального образования

Крымский район, начальник финансового управления                           Г.И.Макарян